Em atenção ao disposto no Item 25, autorizo e dispenso a licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da
Lei Federal n. 14.133/2021, sem disputa eletrônica, para contratar a empresa Aglobal Comércio e Distribuidora
Ltda., pelo valor de R$ 10.954,00 (dez mil novecentos e cinquenta e quatro reais). 

Diante do exposto, devolvam-se os autos ao Departamento de Licitações para prosseguimento com a publicação
da decisão e ciência do referido parecer, em especial, o item 22.

Concomitantemente, embora o processo esteja instruído com a Autorização de Reserva 2591 ( 1604341),